352
DOM/ES - Edição Nº2.652

quarta-feira, 27 de Novembro de 2024

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova
Venécia

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA
Nº 016/2024
PROCESSO Nº 603742/2024

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2024.052E0500002.09.0017

Objeto: Aquisição de Placa de Identicação,
devidamente instalada, com o intuito de promover
a divulgação dos serviços ofertados pelos programas
de modo que a população tenha maior visibilidade,
e, consequentemente, mais oportunidade de acesso
aos serviços ofertados.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA
- ES, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ nº 14.414.077/0001-12

CONTRATADA: MMP NANTES
CNPJ nº 21.690.355/0001-20
Item: 01 (R$ 1.988,00)
Item: 02 (R$ 1.945,00)
Item: 03 (R$ 2.200,00)

Valor Total: R$ 10.023,00 (dez mil, vinte e três
reais).

Valor Global: R$ 10.023,00 (dez mil, vinte e três
reais).

Nova Venécia/ES, 26/11/2024

HERILENY TERESA PRATTE DO NASCIMENTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Protocolo 1439471

Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de São Gabriel da Palha

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA FÍSICA (PRESENCIAL) Nº
005/2024 - SGP-PREV

Processo Administrativo n.º 00088/2024 de
08/11/2024

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
do Município de São Gabriel da Palha - ES - torna
público, através do seu Agente de Contratação,
que realizará Dispensa Física para Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços
de Assessoria e Consultoria de Investimentos no
acompanhamento da Carteira de Investimentos, com
o objetivo do cumprimento daMeta Atuarial e do Plano
Anual de Investimentos - PAI, conforme exigência
da Resolução CMN 4.963/2021 e atualizações,
com critério de julgamento menor preço global, na
hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de Abril de 2021 e demais legislação aplicável.

Limite para apresentação de propostas: Até as
13h00min do dia 02/12/2024.
E-mail para envio: saogabrielprev@gmail.com.
Endereçoparaentrega:AvenidaBertoloMalacarne,
nº 168, sala 02, A, B e C, bairro Glória, São Gabriel
da Palha - ES, CEP 29780-000 .
Oedital poderá ser retirado no sitewww.saogabriel.
es.gov.br/licitacoes .
Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1697 ou pelo e-mail saogabrielprev@gmail.
com.

São Gabriel da Palha, em 26/11/2024.
GUILHERME LOPES CAMPOS
Agente de Contratação

Protocolo 1440004

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Dispensa de Licitação

AVISO DE ABERTURA DISPENSA DE
LICITAÇÃO ELETRÔNICA

Nº 0013/2024
ID TCES: 2024.009E0100001.09.0021
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por intermédio de sua Agente de Contratação,
designada pela Portaria SAAE-ARA-Nº146/2023
torna público, que realizará Dispensa de Licitação
Eletrônica para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
ESCRITÓRIO E PAPELARIA, com critério de
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, na hipótese
do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, Decreto Municipal Nº 42.025 de 24
de maio de 2022 e demais legislação aplicável, na
plataforma da BLL - Compras (Bolsa de Licitações
do Brasil) - www.bll.org.br no dia e horário abaixo
especicado:
Data Inicio de Recebimento das Propostas:
28/11/2024 às 08:00H
Data da fase de lances: 09/12/2024
Horário da fase de lances: 08:30H as 09:30H.
O Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica estará à
disposição dos interessados nos sites: www.saaeara.
es.gov.br/licitações e www.bll.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone
(27) 3256-9409 ou através do e-mail: licitacao@
saaeara.com.br.

PATRICIA MOREIRA DOS SANTOS FREITAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo 1439501

AVISO DE ABERTURA DISPENSA DE
LICITAÇÃO ELETRÔNICA

Nº 0019/2024
ID TCES: 2024.009E0100001.09.0022
OServiçoAutônomodeÁguaeEsgotodeAracruz-ES,
por intermédio de sua Agente de Contratação,
designada pela Portaria SAAE-ARA-Nº146/2023
torna público, que realizará Dispensa de Licitação
Eletrônica para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O DESENVOLVIMENTO DE WEBSITE
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, INCLUINDO
IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS,
HOSPEDAGEM, REGISTRO DE DOMÍNIO,
TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÕES, TESTES,
ALÉM DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
QUE GARANTAM A IMPLEMENTAÇÃO DE
ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E

353
DOM/ES - Edição Nº2.652

quarta-feira, 27 de Novembro de 2024

EVOLUTIVAS APÓS A IMPLANTAÇÃO, com
critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL,
na hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto
Municipal Nº 42.025 de 24 de maio de 2022 e
demais legislação aplicável, na plataforma da BLL
- Compras (Bolsa de Licitações do Brasil) - www.
bll.org.br no dia e horário abaixo especificado:
Data Inicio de Recebimento das Propostas:
28/11/2024 às 08:00H
Data da fase de lances: 06/12/2024
Horário da fase de lances: 08:30H as 09:30H.
O Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica estará à
disposição dos interessados nos sites: www.saaeara.
es.gov.br/licitações e www.bll.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone
(27) 3256-9409 ou através do e-mail: licitacao@
saaeara.com.br.

PATRICIA MOREIRA DOS SANTOS FREITAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo 1439502

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 33/2024
O SAAE de Linhares, por meio de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 33/2024, Processo nº 001156/2024.
OBJETO: Contratação de serviços de coleta e
análise de amostras de água dos Sistemas de
Abastecimento de Água para consumo humano e
de amostras de água bruta dos pontos de captação
dos Sistemas de Abastecimento de Água, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos, sob o regime de MENOR
PREÇO GLOBAL.
Empresa Vencedora:
ECOSYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
LTDA, CNPJ nº 02.067.846/0001-74, no valor de R$
440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais).
O processo está à disposição, na sede desta
Autarquia.

Linhares-ES, 26/11/2024.
Jhone Jácome Ferreira
Agente de Contratação

Protocolo 1439804

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Itapemirim

Inexigibilidade de Licitação

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 000024/2024
ID CIDADES TCE/ES:

2024.035E0100001.09.0025

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
ITAPEMIRIM -ES, torna pública a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO 000024/2024, para SERVIÇOS
POSTAIS EM ÂMBITO NACIONAL PARA O ANO DE
2025, a favor da EBCT - EMPRESA BRASILEIRA

DE CORREIOS E TELÉGRAFOS no item 1 no valor
total de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais),
com fulcro no caput do art. 74 inciso I, da lei nº
14.133/2021 - (Processo nº. 000872/2024).

Itapemirim/ES, 26 de novembro de 2024
FÁBIO LEAL HENRIQUE
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1440284

Revogação de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO DA
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº.

000001/2024

IDCidadES TCEESnº: 2024.035E0100001.09.0024

Processo nº: 000824/2024

O SERVIÇOAUTONOMODEAGUAEESGOTO torna
público para conhecimento dos interessados que, de
acordo com Solicitação Interna nº 0002/2024,
oriunda da diretoria geral do SAAE de Itapemirim,
revoga a DISPENSA ELETRÔNICA 00001/2024,
que tinha como OBJETO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO
EMERGENCIAL DE CAMINHÃO PIPA, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO SAAE. A
direção se baseou na Resolução da AGERH nº 004,
que demonstrou que as condições supervenientes
tornam desnecessária a continuidade do processo.
Para demais informações contato via e-mail: licita@
saaeitapemirim.com.br, telefone: 2835326308 ou
acesso pelo nosso site: www.saaeitapemirim.com.br

JEFERSON GUIMARÃES VIEIRA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
ITAPEMIRIM-ES - 16/11/2024

Protocolo 1439643

Consórcio Intermunicipal de Saneamento
Básico do Espírito Santo - CISABES

Resultado de Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 005/2024

ID CIDADES n. 2024.501C2600002.02.0007

O Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico
do Espírito Santo, através de seu Diretor Executivo,
torna público e comunica aos interessados a
Adjudicação e Homologação do pregão eletrônico
SRP n. 005/2024, processo administrativo n.
049/2024, que tem por objeto a FORMALIZAÇÃO DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS QUÍMICOS.
PARTE(S) VENCEDORA(S):
BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA - CNPJ
23.647.365/0005-31, referente ao item 13, com
proposta no valor total de R$ 316.000,00;
CALDAS QUÍMICA IND. E COM. LTDA EPP, CNPJ
01.591.897/0001-38, referente aos itens 02, 04, 05,
07, 10, 11 e 12, com proposta no valor total de R$
1.375.769,50;